
MĚSTYS SVATAVA 

1 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  Z Á P I S U  č. 05/06/2020 

z řádného zasedání Zastupitelstva městyse Svatava 

konaného dne 25.06.2020 od 16:30 v tělocvičně městyse Svatava. 

 

Přítomni: 9 zastupitelů (Jana Adamcová, Vladimír Adamec, Mgr. Olga Gossová, Václav Kasl, 

Karel Pošva, Mgr. Růžena Puchingerová, Ing. Bc. Alice Skokanová, 

Karel Šteffl, Bc. Hana Winterová) 

 

Omluveni: Pavel Mleziva, Richard Šeda 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání schválilo: 
 

Usnesení č. 322: 

 Kateřinu Oršulovou jako zapisovatelku, Mgr. Růženu Puchingerovou a Bc. Hanu 

Winterovou jako ověřovatele zápisu č. 05/06/2020 ze zasedání Zastupitelstva městyse 

Svatava  

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 323: 

 návrh starosty doplnění programu jednání ZM o: 

- zápis z jednání Finančního výboru zastupitelstva městyse Svatava 

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0   zdržel se 0   
 

Usnesení č. 324: 

 program zasedání zastupitelstva  

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0 zdržel se 0 
 

Usnesení č. 325: 

 ZM projednalo a schválilo závěrečný účet městyse za rok 2019 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření městyse Svatava za rok 2019 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením s výhradami, na základě nichž městys Svatava přijímá tato opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků: 

 Městys Svatava bude při sestavování finančního výkazu FIN 2-12 M postupovat 

v souladu s § 6 odst. 1 písm. d), přílohy č. 6 vyhlášky č. 5/2014 Sb., o způsobu, 

termínech a rozsahu údajů překládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, 

rozpočtů státních fondů, rozpočtu územních samosprávných rad regionů 

soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 Městys Svatava bude při schvalování účetní závěrky zastupitelstvem městyse 

postupovat v souladu s § 28 odst. 1 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Městys Svatava bude postupovat při obsahovém vymezení položky rozvahy 

,,Ostatní fondy“ v souladu s § 27 odst. 2 písm. f) vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Městys Svatava bude v případě příjmu transferů dodržovat postupy účtování 

transferů bez povinnosti vypořádání v souladu s ČÚS č. 701 – 710 (ČÚS č. 703 

bod 5.5) v návaznosti na § 36 odst. 1 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Lhůta, pro podání písemné zpráva o plnění přijatých opatřeních Krajskému úřadu 

Karlovarského kraje do 31.12.2020 (dle ust. § 13 odst 2 zák. č. 420/2004 Sb., 



MĚSTYS SVATAVA 

2 

 o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů) 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0 zdržel se 0 
 

Usnesení č. 326: 

 schvaluje účetní závěrku městyse sestavenou k 31.12.2019 

Výsledek hlasování: pro 9            proti 0 zdržel se 0 
 

Usnesení č. 327: 

 schvaluje revokaci usnesení č. 285 zápis č. 02/02/2020 ze dne 20.02.2020 ve znění: ,,ZM 

schvaluje návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2019 v částce 

1.217.584,60 Kč tak, že do fondu rezerv se rozděluje částka ve výši 1.117.584,60 Kč a do 

fondu odměn částka ve výši 100.000,00 Kč“ 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0  
 

Usnesení č. 328: 

 schvaluje návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2019 v částce 

125.339,39 Kč tak, že do fondu rezerv se rozděluje částka ve výši 102.339,39 Kč a do 

fondu odměn částka ve výši 23.000,00 Kč  
Výsledek hlasování: pro 9  proti 0 zdržel se 0 

 

Usnesení č. 329: 

 schvaluje výjimku z počtu žáků na školní rok 2020/2021 a doplacení platu učitele 

Výsledek hlasování: pro 8            proti 0 zdržel se 1 (p. Kasl) 
 

Usnesení č. 330: 

 schvaluje rozpočtové opatření č. 01/2020 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0  
 

Usnesení č. 331: 

 schvaluje přeložený dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou dopravou s dopravcem LIGNETA autobusy s.r.o. se sídlem Severní 

872/15, 360 05 Karlovy Vary - Rybáře  
Výsledek hlasování: pro 9  proti 0 zdržel se 0 
 

 

Usnesení č. 332: 

 schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2020 pro ČSS z.s., 

Sportovní střelecký klub policie UNITOP Sokolov, Jednoty 1773, 356 01 Sokolov, IČO: 

71204318 ve výši 8.000,00 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 1 (p. Pošva)  
 

Usnesení č. 333: 

 schvaluje cenovou nabídku od společnosti Jiří Vlach – Vlachstav, Pohraniční stráže 234, 

357 03 Svatava na opravu elektroinstalace v MŠ Svatava za celkovou cenu 67.599,00 Kč 

bez DPH  
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0 zdržel se 1 (p. Kasl) 

 

Usnesení č. 334: 

 schvaluje společnost STEVISPOL s.r.o., ČSA 140, 357 03 Svatava, jako zhotovitele pro 

výměnu střešní krytiny na objektu Pohraniční stráže 276, Svatava (školní jídelna a 

družina) za celkovou cenu 1.511.271,11 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 8            proti 0 zdržel se 0 
 



MĚSTYS SVATAVA 

3 

Usnesení č. 335: 

 schvaluje cenovou nabídku na pokládku podlahové krytiny v objektu MŠ Svatava od 

společnosti 2V s.r.o., Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2 v celkové částce 79.532,00 

Kč bez DPH  
Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0  
 

Usnesení č. 336: 

 schvaluje technické a produkční zajištění na akci ,,SVATAVSKÁ LETNÍ SLAVNOST“, 

která se uskuteční dne 15.08.2020, kterou bude zajišťovat Produkční a umělecká agentura 

Route66 – Radek Neumann, Velké Hamry 580, IČO: 45995184 za celkovou částku 

82.424,00 Kč 

Výsledek hlasování: pro 6  proti 1 (p. Kasl) zdržel se 1 (p. Winterová) 
 

Usnesení č. 339: 

 nesouhlasí s provedením stavebních úprav ve fotbalových kabinách v areálu TJ Baníku 

Svatava v souvislosti s provozováním hostinské činnosti  

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0 zdržel se 1 (p. Kasl) 

 
 

 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí: 

 

Usnesení č. 337: 

 zprávu finančního výboru o kontrole podepsaných veřejnoprávních smluv o poskytnutých 

dotacích z rozpočtu městyse v roce 2019 s tím, že u všech dotací bylo doloženo 

vyúčtování 
Usnesení č. 338: 

 zprávu o činnosti městyse 

 

 

 

 
 

 

 

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse. 
 

Zapisovatelka:   Kateřina Oršulová 

 

 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Růžena Puchingerová 

    Bc. Hana Winterová 

 

 

Zápis podepsali: Vladimír Adamec, starosta   

 Ing. Bc. Alice Skokanová, místostarostka  


